
   

1 

        číslo NS: 
 

N Á J E M N Í    S M L O U V A 
 

Pronajímatel:     Město Trutnov 
     Slovanské nám. 165 
     541 16 Trutnov 
                                    zástupce:  Mgr. Ivan Adamec – starosta města 
        IČ:    00278360 
        DIČ:      CZ00278360 
a 
Nájemce:    Bojiště s. r. o. 
Adresa (sídlo firmy):      IČ:    06595103 
Ulice:  Na Záduší    Č. popisné: 165 
PSČ:  541 01   Obec: Trutnov – Střední Předměstí 
Telefon č.: 776 251 814 

I. 
Předmět smlouvy 

 
 Pronajímatel je vlastníkem souboru nemovitých (věcí) a movitých věcí. Jedná se o areál Přírodního 
kulturního střediska (dále jen PKS) Bojiště, tvořící soubor níže uvedených pozemků, budov a zařízení na 
nich stojících. 
 II. 

Vymezení předmětu pronájmu  
 

a)  nemovitý majetek: budovy, vč. nebytových prostor, pozemky v k.ú. Trutnov 
 
st. p. 805/2 (cca 200 m²) - správní budova čp. 536-pokladna+kanc.+sociálka (bez bytové jed-
     notky v čp. 536 Královédvorská ul.) 
st. p. 2509 (        90 m²) - budova bez čp/če (stavba obč. vyb.) - šatny 
st. p. 2510 (        93 m²) - budova bez čp/če (stavba obč. vyb.) - WC 
st. p. 3653 (        59 m²) - budova bez čp/če (stavba obč. vyb.) - promítací kabina 
st. p. 4814 (        17 m²) - budova bez čp/če (stavba obč. vyb.)  
p. p. 1793/1 ( 27 519 m²) - areál, hlediště a jeviště 
p. p. 1801/2 (      740 m²) - louka u areálu PKS 
p. p. 1801/5 (        99 m²) - louka u areálu PKS 
p. p. 1801/4 (    1 881m²) - louka u areálu PKS 
p. p. 2497 (      926 m²) - cesta u areálu PKS 
p. p. 2512-část (cca 100 m²) - plocha před vstupní branou a budovou pokladny PKS Bojiště 
                                                              (chodník není předmětem nájmu) 
 
b)  další majetek – dle inventurního seznamu přiloženého k této smlouvě, který je pak přílohou č.1 (dále jen 
„movitý majetek“) 
 
Pronajímatel přenechává do pronájmu (užívání) nájemci podle této nájemní smlouvy nebytové prostory se 
zařízením, movité a nemovité věci výše uvedené, za podmínek dále stanovených touto nájemní smlouvou, za 
účelem užívání, správy, produkce a pořádání kulturních a společenských akcí. Inventurní soupis pronajatého 
zařízení, tj. příloha č. 1, tvoří nedílnou součást této smlouvy. Pronajaté věci budou nazývány v dalších čás-
tech smlouvy jako „předmět pronájmu“. 
 

III. 
Doba trvání nájmu 

 
1. Nájem se sjednává na dobu  u r č i t o u ,  od  01.04.2018 do 01.04.2028.  



   

2 

2. Tuto nájemní smlouvu je možno ukončit písemnou dohodou smluvních stran nebo způsoby a za podmí-
nek daných zákonem. Od nájemní smlouvy může odstoupit pronajímatel nebo nájemce v případě vážného 
porušení povinností převzatých touto nájemní smlouvou druhou smluvní stranou. 

  
 Za vážné porušení povinností se považuje: 

a) užívá-li nájemce předmět pronájmu takovým způsobem, že pronajímateli vzniká nebo hrozí škoda na pro-
najatém majetku, pokud nájemce na možnost odstoupení byl pronajímatelem upozorněn doporučeným 
dopisem a ve stanovené lhůtě neodstranil příčiny vzniku možné škody, 

b) porušuje-li nájemce povinnosti převzaté touto nájemní smlouvou uvedené v článku IV., pokud byl nájem-
ce na takové porušení pronajímatelem písemně upozorněn a neodstranil je v přiměřené lhůtě, 

V případě odstoupení pronajímatele je nájemce povinen uhradit příslušnou částku nájemného a vrátit 
předmět pronájmu nejpozději ve lhůtě, která činí dle čl. III., bodů 2. a) a 2. b) 1 měsíc a počíná běžet prvého 
dne měsíce následujícího po doručení odstoupení nájemci. 

Ke dni skončení pronájmu je nájemce povinen protokolárně předat pronajímateli předmět pronájmu ve 
stavu v jakém jej převzal s přihlédnutím k provedeným investicím a k míře běžného opotřebení. Otázka vlo-
žených investic je řešena čl. IV. odst. 2  této smlouvy. 

 

 IV. 
 Práva a povinnosti nájemce 

 

1. Nájemce se zavazuje, že bude předmět pronájmu užívat řádným a obvyklým způsobem pouze pro svou 
podnikatelskou činnost a v souladu s touto smlouvou a schváleným návrhem na využití areálu PKS Bo-
jiště a k účelům, pro který je takový majetek funkčně přizpůsoben. Současně se zavazuje umožnit účast 
na akcích a činnostech jím provozovaných široké veřejnosti. 

 
2. Nájemce je oprávněn s předchozím písemným souhlasem pronajímatele na pronajatých pozemcích vy-

budovat na vlastní náklady dočasné stavby a zařízení v souladu s využitím areálu PKS Bojiště podle té-
to nájemní smlouvy. 

 V případě ukončení pronájmu dohodou, uplynutím doby, na kterou byl pronájem sjednán nebo před 
uplynutím této doby v případech uvedených v článku III. této nájemní smlouvy nebo i v jiných přípa-
dech skončení nájmu, bude provedeno vyrovnání mezi nájemcem a pronajímatelem. Předmětem vyrov-
nání bude možnost úplatného převodu staveb z vlastnictví nájemce na pronajímatele a to jen, pokud ty-
to stavby byly pořízeny v souladu s touto nájemní smlouvou, právními předpisy a za doby trvání ná-
jemního vztahu. V případě nezájmu pronajímatele o koupi těchto staveb nebo o jejich bezúplatný pře-
vod na pronajímatele je nájemce povinen odstranit tyto stavby na své náklady před skončením nájmu. 

3. Nájemce bere na vědomí, že předmět pronájmu zůstává i nadále ve vlastnictví pronajímatele a nájemce 
není oprávněn předmět pronájmu zcizit, zastavit jej nebo na něm zřídit jakákoliv věcná břemena bez pí-
semného souhlasu pronajímatele. 

Nájemce je oprávněn bez souhlasu pronajímatele dát předmět pronájmu do podnájmu třetím osobám, a 
to i za úplatu, pokud doba podnájmu pro jednotlivé podnájemce nepřesáhne dobu 60 dnů, ať už souvisle 
nebo v jednom kalendářním roce.  

Nájemce je povinen oznámit uzavření veškerých podnájemních smluv pronajímateli včetně údajů 
o době podnájmu a na požádání předložit tyto smlouvy k nahlížení, to v termínu do 7 dnů ode dne 
uzavření podnájemní smlouvy nebo do 7 dnů od požádání k nahlédnutí do uzavřených podná-
jemních smluv. 

4. Nájemce je povinen na své náklady hradit veškeré provozní náklady, např. el. energii, vodné a stočné, 
plyn, telefony, odvoz odpadku. 



   

3 

 Nájemce se zavazuje zajistit přehlášení takových odběrů na své jméno u příslušných dodavatelských 
organizací. 

5. Nájemce se zavazuje umožnit v areálu PKS realizaci programů a akcí pořádaných městem a ve spolu-
práci s městem. Nájemce se zavazuje pro tyto akce v délce jedné akce do 3 dnů poskytnout předmět 
pronájmu pronajímateli 2x ročně bezplatně. Na tyto akce budou vždy mezi nájemcem a pronajímatelem 
sepsány smlouvy obsahující specifickou dobu trvání a druh akce. Tyto smlouvy budou uzavřeny vždy 
nejméně 6 měsíců před datem konání předmětných akcí. 

6. Nájemce odpovídá pronajímateli za škody, které mu vznikly v souvislosti s užíváním předmětu pro-
nájmu na stavební části objektů (včetně poškození nebo rozbití oken) a jeho vnitřním zařízení. Dále od-
povídá i za škody, které pronajímateli vzniknou v souvislosti s užíváním prostorů podle této smlouvy 
v důsledku činnosti nebo jednání zaměstnanců nebo třetích osob, které se zdržují v pronajatých budo-
vách za účelem návštěvy prostor užívaných nájemcem. Nájemce je povinen tyto i jiné škody na předmě-
tu nájmu odstranit na své náklady bez zbytečného odkladu a tak, aby se nezvyšovalo riziko dalších a 
následných škod. 

7. Nájemce je oprávněn a povinen zabezpečit ochranu předmětu pronájmu proti jeho poškození a zneužití 
nejúčinnější formou, včetně zajištění plotů apod. a stanovit provozní dobu pro vstup do areálu a v sou-
ladu s jeho zájmy a v souladu s ochranou majetku. Provozní doba musí být předem pronajímatelem od-
souhlasena. 

8. Nájemce umožní v nezbytném rozsahu veřejný přístup a obslužnost budovy bez čp. na st.p. 4810 
(ČOV), budovy čp. 90 na st.p. 805/1 (objekt restaurace) a budovy bez čp. na st.p. 4811 (sál za restaura-
cí) vlastníku těchto objektů. V době konání akcí v areálu nájemce umožní přístup k těmto budovám 
pouze v nutných případech, a to v případech havarijní situace, ohrožení bezpečnosti apod.  

9. Nájemce může v období od 16. 6. do 31.8. provozovat „letní kino“ dle zájmu veřejnosti, a to ve vlastní 
režii. 

10. Nájemce na své náklady zajistí úklid, běžnou údržbu a drobné opravy předmětu pronájmu, která nespa-
dá pod čl. IV., odst. 15 – opravy a investice. Pronajímatel považuje za běžnou údržbu a drobné opravy 
např. opravy vnitřního vybavení objektů, pokud je součástí objektu a je majetkem pronajímatele (opra-
vy vrchních částí krytin, oprava oken a dveří včetně výměny jejich částí, opravy a výměna jednotlivých 
částí osvětlení, nátěry a malování včetně materiálu a práce, údržba sociálního zařízení - výměna těsnění, 
oprava mísících baterií, ohřívačů vody, umyvadel apod.), ošetřování trávníků – sekání a úklid trávy, 
údržbu cest a veškeré zeleně mimo stromů, nákup drobného nářadí – lopaty, hrábě, štětky apod., nákup 
hygienických potřeb, nákup potřeb pro hubení hmyzu a hlodavců apod.  

11. Nájemce se zavazuje vést řádnou evidenci pronajatého majetku, pečovat o něj a jedenkrát ročně, vždy 
ke dni 31.12. každého roku provádět jeho inventarizaci za účasti inventurní komise jmenovanou HIK 
města Trutnova. Dále je povinen o majetek pečovat s péčí řádného hospodáře, bude zajišťovat jeho 
běžnou údržbu včetně oprav. Při haváriích na inženýrských sítích hradí nájemce náklady na odstranění 
až do výše 20 tis. Kč každé havárie, pronajímatel pak část nákladů nad 20 tis. Kč. 

12. Nájemce odpovídá za plnění povinností uložených předpisy zdravotními, bezpečnostními, požárními, 
civilní ochrany a předpisy vydanými oprávněnými orgány státu nebo samosprávy, vztahující se k jím 
zajišťovanému provozu PKS Bojiště (k předmětu pronájmu). Nájemce je povinen dodržovat veškeré 
požární, bezpečností, ekologické, hygienické a další předpisy týkající se provozování předmětu nájmu a 
hradit případné sankce udělené příslušnými státními a správními orgány. 

13. Nájemce má právo a povinnost navrhnout svého zástupce do investiční komise. 

14. Nájemce je povinen předložit roční plány oprav a investic na kalendářní rok investiční komisi do 
20. 11. a tato pronajímateli do 20. 12. příslušného roku. Konečné schválení pronajímatelem do 
31.01. následujícího roku.  

 



   

4 

15. Město Trutnov bude objednávat schválené investice i opravy a bude průběžně kontrolovat prová-
děné práce a přebírat dílo. 

 
16. Pronajímatel bude nájemce informovat o termínech realizace oprav a investic a také o zahájení, průběhu 

a ukončení prací. To vše po domluvě obou stran na optimalizaci těchto termínů tak, aby mj. nedocháze-
lo k omezením již nasmlouvaných kulturních či společenských akcí a nevznikala tak nájemci škoda a 
stejně tak aby nedocházelo k omezením v realizaci těchto oprav a investic. 

 

  V. 
 Práva a povinnosti pronajímatele 

 

1. Pronajímatel seznámil nájemce se stavem předmětu pronájmu a nájemce tuto skutečnost svým podpi-
sem potvrzuje. 

2. Pronajímatel neodpovídá za škody či úrazy vzniklé třetím osobám v souvislosti s činnosti provozovanou 
nájemcem v předmětných prostorách. 

3. Pronajímatel ustanoví investiční komisi pro areál PKS Bojiště. Pronajímatel má právo a povinnost jme-
novat zástupce do investiční komise. 

 

 VI. 
 Nájemné 

 

Nájemce se zavazuje pronajímateli hradit úhradu za nemovitý a movitý majetek od 01.04.2018 a to po-
loletně ve výši : 

 

a/ Roční nájemné za nemovitý majetek          150.000,00 Kč 

    Pololetní nájemné za nemovitý majetek                                                         75.000,00 Kč 

    (osvobozeno od DPH  dle § 56 z.č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty)   

 

b/ Roční nájemné za  movitý majetek  (vč. 21 % DPH)                                       9.680,00 Kč 

             8.000,00 Kč + 1.680,00 Kč (21 % DPH) 

    Pololetní nájemné za movitý majetek (vč. 19 % DPH)                                      4.840,00 Kč 

             4.000,00 Kč + 840,00 Kč (21 % DPH)         

  

Nájemné za movitý a nemovitý majetek se nájemce zavazuje platit pololetně vždy nejpozději do 10. dne 
prvého měsíce příslušného pololetí formou příkazu z účtu nájemce: 

na účet: 

Město Trutnov                                   Slovanské nám. 165 



   

5 

nájemné za nemovitý majetek          19-124601/0100,           KS  308,     VS 3612200299 

nájemné za movitý majetek              86-0218010287/0100,   KS  308,     VS dle fakturace 

 

Pronajímatel je oprávněn každoročně zvyšovat nájemné dle ustanovení § 2248 občanského zákoníku. 
Smluvní strany sjednávají, že pronajímatel je za trvání nájmu vždy k 1. červenci příslušného roku, počínaje 
dnem 1. července 2018, oprávněn jednostranně zvýšit nájemné o roční míru inflace vyjádřenou přírůstkem 
průměrného ročního indexu spotřebitelských cen za uplynulý kalendářní rok, vyhlášenou Českým statistic-
kým úřadem. Toto zvýšení nájemného je pronajímatel povinen nájemci písemně oznámit do 31. května pří-
slušného roku, jinak toto právo zaniká. 

 VII. 
 Podnájemní smlouva 

 Nájemné za nemovitý majetek ve výši 150.000,00 Kč/rok  je pouze za podmínky, pokud doba pod-
nájmu pro jednotlivé podnájemce nepřesáhne dobu 60 dnů, ať už souvisle nebo v jednom kalendářním 
roce. 

 Souhlas s uzavřením podnájemní smlouvy na dobu delší než 60 dnů přísluší radě města. V tom 
případě je pronajímatel oprávněn upravit výši nájemného za nemovitý majetek na částku ve výši 
345.200,00 Kč/rok . 

 Nájemce je povinen uzavřít podnájemní smlouvu se společností Geronimo s. r. o., IČ 26003716 za 
účelem konání festivalu Trutnoff Open Air Festival 2018 v termínu od 01.08.2018 do 20.08.2018. 

 

 VIII. 
 Sankce 

1. V případě prodlení s úhradou nájemného dle čl. VI. je nájemce povinen pronajímateli uhradit 
smluvní pokutu ve výši 0,3% z dlužné částky za každý den prodlení. 

2. V případě prodlení s předáním prostor při skončení nájmu zpět pronajímateli, se nájemce zavazuje 
zaplatit pronajímateli smluvní pokutu ve výši 5.000,00 Kč za každý i započatý den prodlení. 

3. V případě že nájemce uzavře podnájemní smlouvu s jednotlivým podnájemcem na dobu delší než 60 
dnů ať už souvisle nebo v součtu v jednotlivém kalendářním roce bez předchozího souhlasu rady 
města, je povinen zaplatit pronajímateli smluvní pokutu ve výši 50.000,00 Kč za každý jednotlivý 
případ.  

4. V případě že nájemce poruší svou povinnost oznámit ve stanovené lhůtě pronajímateli uzavření veš-
kerých podnájemních smluv, včetně údajů o době podnájmu nebo nepředloží tyto smlouvy na vyžá-
dání pronajímateli k nahlédnutí ve stanovené lhůtě, je povinen zaplatit pronajímateli smluvní pokutu 
ve výši 5.000,00 Kč za každý jednotlivý případ porušení povinnosti. 

5. Ujednáním o smluvní pokutě není dotčeno právo na náhradu škody vzniklé v důsledku porušení po-
vinnosti zajištěné smluvní pokutou. 

 

 IX. 
 Závěrečná ustanovení 

Smluvní vztah, pokud není upraven touto smlouvou, se dále řídí občanským zákoníkem ve znění poz-
dějších předpisů a příslušnými obecně platnými právními předpisy v platném znění. 

 

Protokol o předání areálu a seznam pronajatých věcí jsou přílohami nedílnými součástmi této smlouvy. 



   

6 

Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena po vzá-
jemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni za ná-
padně nevýhodných podmínek. Smluvní strany potvrzují autentičnost smlouvy svým podpisem. 

Tuto smlouvu je možno měnit a doplňovat pouze písemnými dodatky podepsanými oběma stranami. 

 

Smlouva se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech, přičemž každá ze smluvních stran obdrží dvě vyhoto-
vení. 

 

Tato smlouva nabývá účinnosti dnem 01.04.2018. 

 

Tato smlouva se uzavírá na základě usnesení Rady města Trutnova RM 2018-128/4 ze dne 19.02.2018. 

Záměr města byl zveřejněn od 24.01.2018 do 09.02.2018. 

 
Tato smlouva nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv). Smlouvu zašle správci registru k uveřejnění město Trutnov bez zbytečného 
odkladu, nejpozději však do 30 dnů od uzavření smlouvy. 
Smluvní strany prohlašují, že smlouva neobsahuje obchodní tajemství. 
 
 
 
V Trutnov ě dne: 

 
 
 

_________________________________                                        __________________________________ 
 Město Trutnov Bojiště s. r. o. 
Mgr. Ivan Adamec – starosta Roman Dorňák, jednatel 
              pronajímatel                                                                                                        nájemce 
 
 
 
Přílohy: 
1)  Výsek z katastrální mapy s vymezením pronájmu areálu PKS Bojiště 
2)  Kopie výpisu z Obchodního rejstříku 
3)  Inventurní seznam movitého a nemovitého majetku 
 
 



   

7 

 



   

8 

 



   

9 

 



   

10 

 



   

11 

 



   

12 

 


